
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

sexta-feira, 1 de outubro de 2021 Ano IV - Edição nº 00567 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A6BA943BAF8D1CDD6270C3C79CED50



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2021  (EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018)

• PORTARIA INTERNA 013/2021 - COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE FÍSICO E DE BENS DE  CONSUMO DA CENTRAL DA
ABASTECIMENTO FARMACÊUTICA E DO  ALMOXARIFADO DO EXERCÍCIO DE 202

• PEDIDO DE COTAÇÃO - SISTEMA CONTÁBIL E HOSPEDAGEM.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A6BA943BAF8D1CDD6270C3C79CED50



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

          

 
 
 
 

POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE EM FEIRA DE SANTANA 
 

PORTARIA INTERNA 013/2021. 
 

 
“Institui a Comissão de Inventário de Físico e de Bens de 

consumo da Central da Abastecimento Farmacêutica e do 

Almoxarifado do Exercício de 2021.” 

 

A Diretora Geral da Policlínica Regional de Saúde do Consórcio Público Interfederativo 
Portal do Sertão, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Comissão de Inventário de Físico e de Bens de consumo da Central 
da Abastecimento Farmacêutica e do Almoxarifado do exercício de 2021, que fica 
instituída pelos seguintes membros: 

Presidente: Verusca de Medeiros Viana 

Secretária: Luana da Cruz de Oliveira  

Membros: Paulo Cesar Mascarenhas da Silva 

Artigo 2º - Inventário físico é o instrumento de controle para a verificação dos saldos de 
estoques no almoxarifado e na Central de Abastecimento Farmacêutico. 

Artigo 4º - A Comissão terá por finalidade a realização de inventário físico anual, a fim de 
comprovar a quantidade do material de consumo do acervo da Central de Abastecimento 
Farmacêutico e do Almoxarifado. 

Artigo 5º - Compete aos membros da Comissão de Inventário desenvolver atividades que 
objetivem o levantamento físico dos bens de consumo da Central de Abastecimento 
Farmacêutico e do Almoxarifado até o dia 20/12/2021. 

Artigo 6º - Quando convocados, os membros da Comissão ficarão à disposição para o 
desenvolvimento dos trabalhos instituídos nesta Portaria. 

Artigo 7º- Fica vedada a movimentação de bens de consumo até que seja cumprido o prazo 
estabelecido para execução dos trabalhos da Comissão. 

Artigo 8º - Toda documentação relativa ao inventário físico realizado ficará sob a guarda 
dos setores e estará à disposição dos interessados e dos órgãos de controle interno e 
externo. 

Artigo 9º - Os trabalhos a serem realizados por esta Comissão não serão remunerados, por 
serem de relevância ao interesse público. 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F23E7FA09A4D52CDE815AEEF17C9A52

sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

          

 
 
 
 
Artigo 10º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as 
disposições contrárias. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Feira de Santana/BA, 28 de setembro de 2021. 
 

Handara Santana Silva Souza 
Diretora Geral 

Handara Santana Silva Souza 
Diretora Geral 

Handara Santana Silva Souza 
Diretora Geral 

Handara Santana Silva Souza 
Diretora Geral 

Handara Santana Silva Souza 
Diretora Geral 

Policlínica Regional de Saúde em Feira de 
Santana 

 
Handara Santana Silva Souza 

Diretora Geral 
Policlínica Regional de Saúde em Feira de 

S t

Handara Santana Silva Souza 
Diretora Geral 

Policlínica Regional de Saúde em Feira de 
Santana 

 

 

 
 

Monique Seixas Daltro 
Diretora Geral 

Policlínica Regional de Saúde em Feira de Santana 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F23E7FA09A4D52CDE815AEEF17C9A52

sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Outros

                                                    Consórcio Interfederativo de Saúde - Portal do Sertão
                                                       CNPJ: 29.664.289/0001-25

UF:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.
 VALOR 

MENSAL 
 VALOR TOTAL     

12 MESES 

1
Sistema Integrado de Contabilidade Pública, Contratos, Transparência Pública,
Gestão Orçamentária e Tesouraria. Mês 12

2
Sistema Integrado de Recursos Humanos, Folha de Pagamento e
Contracheque Online. Mês 12

3 Sistema Integrado de Patrimônio. Mês 12

4

Infraestrutura como serviço em ambiente de computação em nuvem
compreendendo: a hospedagem de serviços na web, em ambiente dedicado
e/ou compartilhado, em datacenter seguro. Para Hospedagem de Sistema
Integrado de Contabilidade Pública, Contratos, Transparência Pública, Gestão
Orçamentária e Tesouraria, Sistema Integrado de Recursos Humanos, Folha de
Pagamento e Contracheque Online, Sistema Integrado de Patrimônio.

Mês 12

5 Implantação dos sistemas UND 1

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DA PLANILHA DE COTAÇÃO E ENVIO DAS PROPOSTAS POR E-
MAIL: 08/10/2021

E-MAIL: comprasconsorciodesaudefsa@hotmail.com

CARIMBO DA EMPRESA

RG: ____________________________________________________
CPF: ___________________________________________________
NOME: __________________________________________________

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INSC. MUNICIPAL/ESTADUAL:

EMPRESA:

EMAIL:

CNPJ: CEP:

ENDEREÇO: 

CONTATO:

__________________-_______, _______ de ___________________de 2021.

OBJETO: Constitui objeto a Contratação de empresa especializada para prestar serviços de implantação, locação, suporte,
manutenção corretiva e eventuais customizações (manutenção evolutiva) dos seguintes softwares: Sistema Integrado de
Contabilidade Pública, Contratos, Transparência Pública, Gestão Orçamentária e Tesouraria, Sistema Integrado de Recursos
Humanos, Folha de Pagamento e Contracheque Online, Sistema Integrado de Patrimônio, Infraestrutura para Hospedagem de
Serviços na Web, para atender as necessidades do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 

Nos Preços apresentados deverão constar todos os custos diretos e indiretos, tais como impostos, taxas e
quaisquer outras despesas inerentes.

LOTE ÚNICO

VALOR TOTAL

VALOR GLOBAL POR EXTENSO LOTE ÚNICO 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A6BA943BAF8D1CDD6270C3C79CED50


		2021-10-01T14:49:36-0300




